
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA
N ° 036-2019-MPSM.

Tara poto, 07 de Enero de12019.

VISTO:

El Acuerdo N° 01, adoptado por el Concejo Municipal en la Sesión Extraordinaria, de fecha 
04 de Enero del 2019, autorizando la designación y registro de firmas de los Funcionarios autorizados 
para ei manejo de las cuentas corrientes de ia Municipalidad Provincial de San Martin-Región San 
Martín, aperturadas en ei Banco de ia Nación y otras Entidades Bancadas de nuestra Provincia; y,

CONSIDERANDO:

Que, es necesario designar a i señor Martin Zambrano shapiama, (Gerente de Administración y  
Finanzas) como responsable Titular, Milagros Ordoñez Huayami (Jefe de i  a Oficina de Tesorería) 
como responsable Titular, ai Señor Jardiei Paredes dei Águila, (GERENTE MUNICIPAL) como 
responsable Suplente y a i señor Carlos Alberto Chira Córdova, (GERENTE DE PLANIAMIENTO Y 
PROSUPUESTOS) como responsable Suplente, para ei manejo de ia Cuenta Única de PRESUPUESTO, 
así como disponer de las acciones necesarias para efectos de ia modifícación dei registro de firmas 
correspondientes.

De conformidad con io dispuesto en ia normatividad aprobada por ia Dirección Nacional dei Tesoro 
Público.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR, a partir dei 04 de Enero dei 2019, a i señor Martin Zambrano 
shapiama, (Gerente de Administración y Finanzas) como responsable Titular, Milagros Ordoñez 
Huayami (Jefe de ia Oficina de Tesorería) como responsable Titular, ai Señor Jardiei Paredes dei 
Águila, (Gerente Municipal) como responsable Suplente y ai señor Caños Alberto Chira Córdova, 
(Gerente De Planeamiento Y Presupuestos) como responsables Suplentes, para ei manejo de ia 
Cuenta Única de PRESUPUESTO, como responsable Suplente, para ei manejo de ia Cuenta Única de 
PRESUPUESTO que maneja ia Dirección Nacional dei Tesoro Público.

ARTICULO SEGUNDO: Como consecuencia de io señalado en ei artículo precedente, ei cuadro de 
funcionarios responsables dei manejo de ia Cuenta Única de PRESUPUESTO, vigente a partir de ia 
fecha indicada en ei artículo precedente es tai como sigue:

DELOS TITULARES

Apellidos y Nombres

Martin Zambrano shapiama 
Milagros Ordoñez Huayami

Cargo

Gerente de Administración y  Finanzas 
Jefe de ia Oficina de Tesorería



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

DE LOS SUPLENTES

Apellidos y Nombres Cargo

Jardiel Paredes del Águila Gerente Municipal
Carlos Alberto Chira Córdova Gerente De Planeamiento Y Presupuestos

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General, notificar la presente 
Resolución a ios funcionarios titulares y suplentes, mencionados en ei artículo precedente.

ARTICULO QUINTO.- ENCARGAR, a la Oficina de Informática y Sistemas la publicación de la 
presente Resolución en el portai de transparencia de la Entidad.

TDAG/AMPSM
RATR/SG.
C.c.
GM.
GAF.
O lí.

Interesados (4) 
Archivo.

Regístrese, Comuniqúese y  cúmplase.


